
社会福祉法人イエス団 重症心身障がい者通所シサム 

喀痰吸引等研修（第 3号研修）について 

2016年 6月 1日 

 

関係各位 

以下の要領で研修事業を予定しておりますので、受講希望の方はご参考にしてください。 

 

１ 研修全体の流れについては、「受講の流れ（別紙）」を参照してください。 

 

２ 基本研修の日程は以下を予定しています。 

（都合により変更となる場合は、できるだけ速やかにこの web上で告知いたします）。 

 

第一回基本研修  

講義・試験  2016年 7月 10日（日） 

シミュレーター演習 2016年 7月 14日（木）（①15:00～16:30） 

  2016年 7月 24日（日）（② 9:00～10:30 、③ 10 :30～12:00 ） 

＊予定（変更の場合もあります） 

 

３ 既に「基本研修」を修了されており、実地研修を必要とされている方については、た

だちに受付を開始いたします。関係機関と連携をおとりいただき「受講申込書（様式１）」

に必要な事項をご記入いただいた上で、FAXもしくは e-mailにてお申し込みください（な

お、「基本研修修了証」等の添付をお願いいたします）。 

 

４ 研修費用の振込先については、あらためてこちらからご連絡差し上げます。 

 

５ 「研修にかかる医師指示書」については、京都府医師会様から「参考様式」として示

されているものをご活用いただければありがたく存じます（様式４としています）。 

 

６ 「研修実施にかかる同意書」については、あくまで「参考様式」ではありますが、こ

れらの項目を満たしていることが望ましいと思われます（様式３としています）。 

 

              社会福祉法人イエス団 重症心身障がい者通所シサム 

              電話（075）604-6159  FAX （075）604-6155 

                            E-mail    airin@athena.ocn.ne.jp 

 


